1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

雲南水務投資股份有限公司
Yunnan Water Investment Co., Limited*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6839）

內幕消息
控股股東股權劃轉

本公告乃由雲南水務投資股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券
上市規則（「上市規則」）第13.09(2)(a)條及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部項
下之內幕消息條文刊發。

本公司董事會謹此宣佈，本公司於二零二零年五月十四日接獲本公司控股股東雲南省城
市建設投資集團有限公司（「雲南城投集團」）（於本公告日期，雲南城投集團通過雲南省
水務產業投資有限公司直接持有本公司30.07%股權，聯合一致行動人以及通過其附屬公
司持有本公司H股份合計持股比例約為31%。）發出的《關於雲南省城市建設投資集團有
限公司股權結構變動的通知》（「該通知」），內容有關雲南省國資委擬將雲南城投集團的
股權結構進行調整（「該等股權劃轉」）。

2

該等股權劃轉

根據該通知內容，雲南省國資委擬(1)將雲南省國資委直接持有雲南城投集團50.59%的股
權劃轉至雲南省投資控股集團有限公司（「雲南省投資集團」）；及(2)將雲南省國資委附
屬公司直接持有雲南城投集團的40%股權劃轉至雲南省國資委持有。該等股權劃轉後，
雲南城投集團的股權結構如下圖所示：

雲南省國資委

雲南省財政廳

雲南城投集團

雲南省水務產業投資有限公司

雲南水務投資股份有限公司

雲南省投資集團 雲南省建設投資控股
集團有限公司

90.00% 90.27%

50.59% 3.79%

100%

30.07%

40.00%
10.00% 9.73%5.62%

該等股權劃轉後，雲南省投資集團持有雲南城投集團50.59%股權。同時，雲南省投資集
團擬將其持有的雲南城投集團50.59%股權除財產權、處置權之外的股東權利，包括股東
提案權╱召集權、董事╱監事提名╱表決權、股東會表決權等均委託予雲南省國資委
行使，雲南省投資集團暫不向雲南城投集團委派董事、監事及高級管理人員。雲南城
投集團的管理架構依然維持現股權調整前不變，仍然作為雲南省屬骨幹企業由雲南省
國資委直接管理，其最終實益擁有人仍為雲南省國資委。根據上述安排，雲南城投集團
各股東的實際直接投票權為：雲南省國資委90.59%（雲南省國資委原實際直接投票權為
50.59%），雲南省財政廳5.62%，雲南省建設投資控股集團有限公司3.79%。

該等股權劃轉後，本公司控股股東仍為雲南城投集團，雲南省投資集團成為本公司間接
控股股東，本公司最終實益擁有人仍為雲南省國資委。該等股權劃轉亦不會對本公司經
營活動產生任何實質性影響。

就該等股權劃轉或將觸發全面要約收購條款事宜，本公司將於適當時候向相關監管部
門提出豁免申請。

除本公告上述內容外，倘任何有關事項得以落實，本公司將於適當時候遵守上市規則的
有關規定另行刊發公告。

3

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
雲南水務投資股份有限公司

董事長
楊濤

中國，昆明
二零二零年五月十四日

於本公告日期，本公司執行董事為于龍先生（副董事長）及楊方先生，非執行董事為楊濤先生（董事長）、何願平先
生、李波女士及陳勇先生，以及獨立非執行董事為廖船江先生、胡松先生及馬世豪先生。

* 僅供識別